



บริษัท เค. ดับบลิว. เมทัลเวิร์ค จำกัด (มหาชน)

สำนักงานใหญ่ เลขที่ 259/83 ถนนสุขุมวิท 71 แขวงพระโขนงเหนือ เขตวัฒนา กรุงเทพมหานคร
สาขาที่ 1 เลขที่ 300/142 หมู่ที่ 1 ตำบลตาสีตี่ อำเภอปลวกแดง จังหวัดระยอง
สาขาที่ 2 เลขที่ 300/138 หมู่ที่ 1 ตำบลตาสีตี่ อำเภอปลวกแดง จังหวัดระยอง

ที่ KWM 008/2567

วันที่ 14 พฤษภาคม 2567

เรื่อง คำอธิบายและวิเคราะห์ผลการดำเนินงานของบริษัท สำหรับไตรมาส 1 สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2567

เรียน กรรมการและผู้จัดการ

ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัท เค. ดับบลิว. เมทัลเวิร์ค จำกัด (มหาชน) (“บริษัท”) ขอชี้แจงผลการดำเนินงาน รายการเปลี่ยนแปลงที่สำคัญ สำหรับไตรมาส 1 สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2567 ซึ่งมีรายละเอียด ดังต่อไปนี้

หน่วย: ล้านบาท

รายการ	ไตรมาส 1/2567		ไตรมาส 1/2566		การเปลี่ยนแปลง	
	จำนวน	ร้อยละ	จำนวน	ร้อยละ	จำนวน	ร้อยละ
รายได้จากการขายและการให้บริการ	153.30	100.00	167.67	100.00	(14.37)	(8.57)
ต้นทุนขายและต้นทุนบริการ	116.29	75.86	140.96	84.07	(24.67)	(17.50)
กำไรขั้นต้น	37.01	24.14	26.71	15.93	10.30	38.56
รายได้อื่น	0.97	0.63	0.80	0.48	0.17	21.25
กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยน	0.08	0.05	0.14	0.08	(0.06)	(42.86)
กำไรก่อนค่าใช้จ่าย	38.06	24.83	27.65	16.49	10.41	37.65
ต้นทุนในการจัดจำหน่าย	4.79	3.12	4.06	2.42	0.73	17.98
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	12.93	8.43	10.34	6.17	2.59	25.05
กำไรก่อนต้นทุนทางการเงินและ ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	20.34	13.27	13.25	7.90	7.09	53.51
ต้นทุนทางการเงิน	(0.90)	(0.59)	(1.07)	(0.64)	(0.17)	(15.89)
กลับรายการผลขาดทุนจากการด้อยค่า	0.16	0.10	0.01	0.01	0.15	1,500.00
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	19.60	12.79	12.19	7.27	7.41	60.79
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	3.16	2.06	1.21	0.72	1.95	161.16
กำไรสุทธิ	16.44	10.72	10.98	6.55	5.46	49.73

1. รายได้จากการขายและการให้บริการ

สำหรับไตรมาส 1 สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2567 บริษัทและบริษัทย่อยมีรายได้จากการขายและการให้บริการเท่ากับ 153.30 ล้านบาท ลดลง 14.37 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 8.57 ของรายได้จากการขายและการให้บริการของไตรมาส 1 ปี 2566 เป็นผลมาจากการหดตัวของรายได้จากการขายในสินค้ากลุ่มไบโผลด และ ไบตันดิน ซึ่งสอดคล้องกับ



บริษัท เค.ดับบลิว. เมทัลทอล์ค จำกัด (มหาชน)

สำนักงานใหญ่ เลขที่ 259/83 ถนนสุขุมวิท 71 แขวงพระโขนงเหนือ เขตวัฒนา กรุงเทพมหานคร
สาขาที่ 1 เลขที่ 300/142 หมู่ที่ 1 ตำบลคาสีร์ อำเภอลำลูกเกด จังหวัดระยอง
สาขาที่ 2 เลขที่ 300/138 หมู่ที่ 1 ตำบลคาสีร์ อำเภอลำลูกเกด จังหวัดระยอง

สถานการณ์เศรษฐกิจการเกษตรที่สาขาพืชสดตัวถึงร้อยละ 6.4 และสาขาบริการทางการเกษตรที่หดตัว ร้อยละ 3.6 สาเหตุสำคัญมาจากปริมาณฝนน้อยกว่าปีที่ผ่านมา อีกทั้งยังมีสภาพอากาศที่ร้อนจัดและแห้งแล้ง ส่งผลกระทบต่อการเจริญเติบโตของพืชหลายชนิด นอกจากนี้ ในไตรมาส 1/2567 บริษัทประสบปัญหาภายในเกี่ยวกับการผลิตใบผล ทำให้ไม่สามารถส่งมอบสินค้าให้กับลูกค้าได้ตามที่ลูกค้าต้องการ ทั้งนี้บริษัทได้เร่งแก้ไขปัญหาดังกล่าวแล้ว

อย่างไรก็ตาม สำหรับกลุ่มสินค้าโครงผล ไบเกลียว และไบมีดตีดิน (Rotary) เป็นสินค้ากลุ่มที่มียอดขายเพิ่มขึ้นในไตรมาสนี้ โดยเฉพาะยอดขายโครงผลที่เพิ่มขึ้นมากกว่าวงเดียวกันของปีก่อนถึงร้อยละ 63.46 สาเหตุสำคัญมาจากการที่ทางลูกค้ารายใหญ่ได้มีการขยายที่เคยซึ่งซื้อกับลูกค้ารายอื่นมาให้ทางบริษัทผลิต ประกอบกับรถไถรุ่นใหม่มีการเติบโตค่อนข้างดีในไตรมาสนี้ ส่งผลให้ยอดขายโครงผลเติบโตเป็นอย่างมาก สำหรับการเติบโตของสินค้าไบมีดตีดิน (Rotary) ในไตรมาสนี้ มาจากการขยายตลาดในพื้นที่ภาคเหนือของลูกค้ากลุ่มร้านค้าตัวแทนจำหน่าย ด้วยความนิยมใน Brand Pegasus ที่เติบโตอย่างต่อเนื่องจากการทำการประชาสัมพันธ์ Online ทำให้ร้านค้าต่าง ๆ ในหลายพื้นที่ มีความต้องการสินค้าของบริษัทมากขึ้น จึงเป็นส่วนช่วยให้พนักงานขายของบริษัท สามารถขยายตลาดได้ง่ายขึ้น

2. ต้นทุนขายและค่าใช้จ่าย

2.1. ต้นทุนขายและต้นทุนบริการ สำหรับไตรมาส 1 สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2567 ลดลงจากวงเดียวกันของปีก่อนประมาณร้อยละ 17.50 หรือคิดเป็นมูลค่าเท่ากับ 24.67 ล้านบาท ซึ่งการลดลงดังกล่าวสอดคล้องกับการปรับตัวลงของรายได้จากการขายและบริการ อย่างไรก็ตามในแง่ของความสามารถในการทำกำไรพบว่า ในไตรมาสนี้ บริษัทมีกำไรขั้นต้นสูงกว่าวงเดียวกันของปีก่อน โดยกำไรขั้นต้นในไตรมาสนี้เท่ากับ 37.01 ล้านบาท หรือคิดเป็นอัตรากำไรขั้นต้นเท่ากับร้อยละ 24.14 ในขณะที่กำไรขั้นต้นไตรมาส 1 ปี 2566 มีมูลค่าเท่ากับ 26.71 ล้านบาท หรือคิดเป็นอัตรากำไรขั้นต้นเท่ากับร้อยละ 15.93 สาเหตุสำคัญมาจากราคาวัตถุดิบเหล็กที่ปรับลดลง และสัดส่วนการขายไบเกลียวที่เพิ่มมากขึ้น จากเดิมไตรมาส 1/2566 บริษัทมีสัดส่วนการขายไบเกลียวเท่ากับร้อยละ 3.77 ในขณะที่ไตรมาสนี้ สัดส่วนการขายไบเกลียวเริ่มปรับเพิ่มขึ้นเป็นเท่ากับร้อยละ 7.82 ทำให้กำไรขั้นต้นในงวดนี้เพิ่มมากขึ้น แม้ว่ารายได้จะลดลงก็ตาม

2.2. ต้นทุนในการจัดจำหน่ายสำหรับไตรมาส 1 สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2567 เท่ากับ 4.79 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 0.73 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 17.98 เมื่อเทียบกับปีก่อน โดยเป็นการเพิ่มขึ้นในส่วนของบริษัทย่อย เนื่องจากยอดขายออนไลน์ในส่วนของบริษัทย่อย ไตรมาส 1/2567 เติบโตมากกว่าร้อยละ 80 เมื่อเทียบกับไตรมาส 1/2566 ทำให้ค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวข้องกับการขายสินค้าออนไลน์เพิ่มขึ้น ไม่ว่าจะเป็นค่าโฆษณาทาง Social Platform, ค่าธรรมเนียมการเก็บเงินปลายทาง และค่าขนส่งสินค้าเป็นต้น

2.3. ค่าใช้จ่ายในการบริหารสำหรับไตรมาส 1 สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2567 มีมูลค่าเท่ากับ 12.93 ล้านบาท เพิ่มขึ้นเท่ากับ 2.59 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 25.05 เมื่อเปรียบเทียบกับวงเดียวกันของปี 2566 ซึ่งการเพิ่มขึ้นของค่าใช้จ่ายในปีนี้ มาจากค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับพนักงาน ทั้งเงินเดือน สวัสดิการ และโบนัส จาก manpower ที่เพิ่มขึ้นในฝ่าย R&D ซึ่งเป็นการรับเพิ่มเข้ามาในช่วงไตรมาส 3 ของปี 2566 นอกจากนี้ ยังมีค่าใช้จ่ายของบริษัทย่อย ที่มีการจัดงานเปิดโรงงานสกัดในเดือนมีนาคมที่ผ่านมา



บริษัท เค.ดับบลิว. เมทัลเวิร์ค จำกัด (มหาชน)

สำนักงานใหญ่ เลขที่ 259/83 ถนนสุขุมวิท 71 แขวงพระโขนงเหนือ เขตวัฒนา กรุงเทพมหานคร
สาขาที่ 1 เลขที่ 300/142 หมู่ที่ 1 ตำบลตาสีห์ อำเภอปลวกแดง จังหวัดระยอง
สาขาที่ 2 เลขที่ 300/138 หมู่ที่ 1 ตำบลตาสีห์ อำเภอปลวกแดง จังหวัดระยอง

3. ต้นทุนทางการเงิน

ต้นทุนทางการเงินสำหรับไตรมาส 1 สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2567 มีมูลค่าเท่ากับจำนวน 0.90 ล้านบาท ลดลงจากไตรมาส 1/2566 จำนวน 0.17 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 15.89 เมื่อเทียบกับปีก่อน สาเหตุสำคัญมาจากการลดการนำเข้าวัตถุดิบตลอดปี 2566 มาจนถึงปัจจุบัน ทำให้มูลค่าโดยรวมของภาระหนี้สินส่วนเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงินที่เกิดขึ้นในช่วงไตรมาส 1 ของปี 2567 น้อยกว่าไตรมาส 1 ปี 2566 ส่งผลให้ต้นทุนทางการเงินลดลงในงวดนี้

4. กำไรสุทธิ

สำหรับงวด 3 เดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2567 บริษัทและบริษัทย่อยมีกำไรสุทธิ 16.44 ล้านบาท คิดเป็นอัตรากำไรสุทธิอยู่ที่ร้อยละ 10.72 เพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันของปีก่อนจำนวน 5.46 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 49.73 แม้ว่ารายได้จากการขายจะลดน้อยลงในปีนี้ แต่ด้วยกำไรขั้นต้นที่มากกว่าปีก่อนจากการที่บริษัทเริ่มมีอัตรากำไรขั้นต้นทยอยปรับตัวดีขึ้น ส่งผลให้กำไรสุทธิเพิ่มขึ้นในงวดนี้

5. ฐานะทางการเงิน

รายการ	ณ วันที่ 31	ณ วันที่ 31	การเปลี่ยนแปลง	
	มีนาคม 2567	ธันวาคม 2566	ล้านบาท	ร้อยละ
สินทรัพย์รวม	665.86	629.47	36.39	5.78
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	142.00	99.59	42.41	42.58
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	103.66	76.62	27.04	35.29
สินค้าคงเหลือ	168.01	202.41	(34.40)	(17.00)
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	218.24	220.5	(2.26)	(1.02)
สินทรัพย์สิทธิการไว้	29.07	25.38	3.69	14.54
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	2.11	2.05	0.06	2.93
หนี้สินรวม	133.17	113.22	19.95	17.62
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	32.63	31.86	0.77	2.42
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	43.39	28.17	15.22	54.03
ส่วนของเงินกู้ยืมระยะยาวที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	10.66	10.52	0.14	1.33
ส่วนของหนี้สินตามสัญญาเช่าที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	6.60	5.79	0.81	13.99
เงินกู้ยืมระยะยาว	14.56	17.28	(2.72)	(15.74)
หนี้สินตามสัญญาเช่า	16.79	14.17	2.62	18.49
ส่วนของผู้ถือหุ้นรวม	532.69	516.25	16.44	3.18



บริษัท เค. ดับบลิว. เมทัล เวิร์ค จำกัด (มหาชน)

สำนักงานใหญ่ เลขที่ 259/83 ถนนสุขุมวิท 71 แขวงพระโขนงเหนือ เขตวัฒนา กรุงเทพมหานคร
สาขาที่ 1 เลขที่ 300/142 หมู่ที่ 1 ตำบลคาสีร์ อำเภอลวกแดง จังหวัดระยอง
สาขาที่ 2 เลขที่ 300/138 หมู่ที่ 1 ตำบลคาสีร์ อำเภอลวกแดง จังหวัดระยอง

บริษัทและบริษัทย่อยมีสินทรัพย์รวม ณ วันที่ 31 มีนาคม 2567 จำนวน 665.86 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 36.39 ล้านบาท เมื่อเทียบกับสินทรัพย์รวม ณ 31 ธันวาคม 2566 โดยเป็นผลมาจากการเปลี่ยนแปลงของรายการที่สำคัญดังต่อไปนี้

เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้นจำนวน 42.41 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 42.58 จากยอด ณ 31 ธันวาคม 2566 โดยเป็นผลมาจาก บริษัทและบริษัทย่อยมีกระแสเงินสดได้มาจากกิจกรรมดำเนินงานสุทธิมูลค่า 48.53 ล้านบาท กระแสเงินสดใช้ไปจากกิจกรรมลงทุนสุทธิ จำนวน 1.80 ล้านบาท นอกจากนี้บริษัทยังมีกระแสเงินสดใช้ไปในกิจกรรมจัดหาเงินสุทธิ 4.32 ล้านบาท จากการจ่ายชำระหนี้ระยะสั้นและระยะยาว และการจ่ายดอกเบี้ย

ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น ณ วันที่ 31 มีนาคม 2567 มีมูลค่าเท่ากับ 103.66 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 27.04 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 35.29 เมื่อเทียบกับลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น ณ 31 ธันวาคม 2566 เป็นผลมาจากลูกหนี้การค้าที่เพิ่มขึ้นจากยอดขายที่สูงขึ้นในช่วงไตรมาส 1/2567 เมื่อเทียบกับช่วงสิ้นปี 2566

สินค้าคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2567 มีมูลค่าเท่ากับ 168.01 ล้านบาท ลดลง 34.40 ล้านบาท เมื่อเทียบกับเมื่อสิ้นปี 2566 เป็นผลมาจากความต้องการสินค้ามีมากขึ้นในช่วงฤดูกลางเตรียมดิน ส่งผลให้สินค้าคงเหลือ ณ สิ้นงวด ลดน้อยลงถึงร้อยละ 17.00 เมื่อเทียบกับช่วงปลายปี 2566

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2567 บริษัทและบริษัทย่อยมีสินทรัพย์สิทธิการใช่มูลค่าเท่ากับ 29.07 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 3.69 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นคิดเป็นร้อยละ 14.54 สาเหตุมาจากการต่อสัญญาเช่าพื้นที่เพิ่มเติมในไตรมาสนี้ สำหรับศูนย์กระจายสินค้าของบริษัทย่อย ทำให้สินทรัพย์สิทธิการใช้เพิ่มขึ้น ณ สิ้นงวด

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2567 บริษัทและบริษัทย่อยมีหนี้สินรวมทั้งหมดเท่ากับ 133.17 ล้านบาท ประกอบไปด้วยรายการที่สำคัญดังนี้

เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น ณ วันที่ 31 มีนาคม 2567 มีมูลค่าเท่ากับ 43.39 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจาก ณ สิ้นปี 2566 จำนวน 15.22 ล้านบาท เป็นผลมาจากยอดการส่งวัตถุดิบโครงผลเพิ่มมากขึ้น สอดคล้องกับรายได้จากการขายส่วนโครงผลที่เพิ่มขึ้น

เงินกู้ยืมระยะยาว ณ วันที่ 31 มีนาคม 2567 มีมูลค่ารวมทั้งสิ้น 25.22 ล้านบาท โดยรวมลดลงจากสิ้นปี 2566 เท่ากับ 2.58 ล้านบาท จากการทยอยจ่ายชำระคืนเงินกู้ยืม

หนี้สินตามสัญญาเช่า ณ วันที่ 31 มีนาคม 2567 มีมูลค่าโดยรวมเท่ากับ 23.39 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากสิ้นปี 2566 เท่ากับ 3.43 ล้านบาท เป็นผลมาจากการเพิ่มขึ้นของเจ้าหนี้สินทรัพย์สิทธิการใช้ ในส่วนการต่อสัญญาเช่าของศูนย์กระจายสินค้าของบริษัทย่อยในปี 2567 นี้



บริษัท เค. ดับบลิว. เมทัลเวิร์ค จำกัด (มหาชน)

สำนักงานใหญ่ เลขที่ 259/83 ถนนสุขุมวิท 71 แขวงพระโขนงเหนือ เขตวัฒนา กรุงเทพมหานคร
สาขาที่ 1 เลขที่ 300/142 หมู่ที่ 1 ตำบลตาสีตี่ อำเภอปลวกแดง จังหวัดระยอง
สาขาที่ 2 เลขที่ 300/138 หมู่ที่ 1 ตำบลตาสีตี่ อำเภอปลวกแดง จังหวัดระยอง

ส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทและบริษัทย่อย ณ วันที่ 31 มีนาคม 2567 มีมูลค่าเท่ากับ 532.69 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 16.44 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 3.18 จากสิ้นปี 2566 รายการเพิ่มขึ้นมาจากกำไรจากการดำเนินงานของบริษัทสำหรับงวดไตรมาส 1/2567

จึงเรียนมาเพื่อทราบ

ขอแสดงความนับถือ

นางสาวติยาภรณ์ วนโกสุม

กรรมการผู้จัดการ

บริษัท เค. ดับบลิว. เมทัลเวิร์ค จำกัด (มหาชน)